
 1 

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI (L807) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, Via Cavour n. 9 - 50129 Firenze  Codice NUTS 
ITE14 - Tel. 055.2760.035/619/772/928/651– E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC: 
cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url:http:// www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, a norma dell’art. 50, comma 1 lett. c), del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m., svolta interamente in modalità telematica   
Oggetto e importo appalto Accordo Quadro per la realizzazione e la manutenzione di manti di 
copertura in metallo presso l’istituto superiore Sassetti-Peruzzi di Firenze - CIG B11FFE92FE. 
CPV: 45261210-9 Lavori di copertura di tetti 
Luogo principale di esecuzione lavori: Codice NUTS ITE14 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso criterio del prezzo più 
basso, inferiore a quello posto a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. 
Ditte Invitate: n. 5 come da seguente elenco: 
- COSTRUZIONI GUGLIETTA ABRAMO S.R.L. P.Iva e C. Fiscale 02584740597 MOVECO ITALIA SRL 

P.Iva e C. Fiscale 02356320461 
- IMPERCAR ECOLOGY SYSTEM SRL P.Iva e C. Fiscale 03064020542  
- AA SRL COPERTURE P.Iva e C. Fiscale 01316180353 
- STEEL POOL CANTIERI SRL P.Iva e C. Fiscale 03359150400 

Ditte Offerenti: N. 2 ricevute da operatori economici costituiti da microimprese o imprese 
piccole o medie. 
Ditte Escluse: N. nessuna 
Ditte Ammesse: N.  2 Ditta aggiudicataria:  Costruzioni Guglietta Abramo S.r.l. con 
sede in Fondi (LT) P.Iva e C. Fiscale 02584740597 con il ribasso del 20,65%. La società è una 
piccola e media impresa.  
Importo aggiudicazione:  226.000,00 
Determina aggiudicazione: n. 1260 del 03.06.2024 divenuta efficace il 04.06.2024. 
Tempo di durata dell’Accordo Quadro:  24 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del 
contratto o di consegna anticipata 
Informazioni sui subappalti:  OG1 
Responsabile del Procedimento: Arch. Lorenzo Di Bilio 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: Cfr art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. 
Data invio del presente Avviso: 06.06.2024 

 
Direzione Gare, Contratti e Espropri 

F.to Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 

mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
mailto:cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it
http://www.cittametropolitana.fi.it/

